
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПАЛКИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 26.04.2024 г. № 76

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при 
осуществлении администрацией Палкинского района видов муниципального контроля на 

территории муниципального образования «Палкинский район»

принято на двенадцатой сессии
Собрания депутатов района

седьмого созыва

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного 
самоуправления в Российской Федерации», Положением о муниципальном  контроле в области 
охраны  и  использования  особо  охраняемых  природных  территорий  местного  значения  на 
территории  муниципального  образования  «Палкинский  район»,  утвержденным  решением 
Собрания  депутатов  Палкинского  района  от  26.11.2021  №174,  Положением  о  муниципальном 
контроле  на  автомобильном  транспорте,  городском  наземном  электрическом  транспорте  и  в 
дорожном  хозяйстве  на  территории  муниципального  образования  «Палкинский   район», 
утвержденным  решением  Собрания  депутатов  Палкинского  района  от  26.11.2021  №175, 
руководствуясь  Уставом муниципального образования «Палкинский  район», Собрание депутатов 
района РЕШИЛО:

1.  Утвердить  прилагаемый  Перечень  индикаторов  риска  нарушения  обязательных 
требований при осуществлении  администрацией Палкинского района  муниципального контроля 
в области охраны и использования особо охраняемых  природных территорий местного значения 
на территории муниципального образования «Палкинский район» (приложение № 1 к настоящему 
решению).

2.  Утвердить  прилагаемый  Перечень  индикаторов  риска  нарушения  обязательных 
требований при осуществлении  администрацией Палкинского района  муниципального контроля 
на  автомобильном   транспорте,  городском  наземном  электрическом  транспорте  и  в  дорожном 
хозяйстве   на территории муниципального образования «Палкинский район» (приложение № 2 к 
настоящему решению) .
          3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Палкинского 
района  «Льновод»,  сетевом  издании  «Нормативные  правовые  акты  Псковской  области» 
http://pravo.pskov.ru  и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования 
«Палкинский  район»  http  s  ://palkino.gosuslugi.ru   в  информационно-телекоммуникационной  сети 
«Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания 
депутатов Палкинского района                                                                                            В.И. Матвеева

И.о. главы Палкинского района                                                                                          Н.В. Степанова
                                                                                   Верно: Костылева 
                                                                                                  
                                                                                         

        

http://pravo.pskov.ru/


                                                                                                    Приложение № 1
                                                                                                    к Решению собрания депутатов

                                                                                                    Палкинского района
                                                                                                   №  76 от 26.04.2024 года

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении 
администрацией Палкинского района  муниципального контроля  в области охраны и 

использования особо охраняемых  природных территорий местного значения на территории 
муниципального образования «Палкинский район»

Сокращение в течении трех предшествующих лет более чем на 20 процентов численности 
вида  редких  и  находящихся  под  угрозой  исчезновения  растений  на  земельных  участках, 
находящихся  в  муниципальной  собственности,  расположенных  в  границах  особо  охраняемой 
природной территории или в границах охранной зоны особо охраняемой природной территории. 

                                                                                              

                                                                                           

                                                                                             
                                                                                                 



                                                                                                   Приложение № 2
                                                                                                   к Решению собрания депутатов

                                                                                                   Палкинского района
                                                                                                   №  76 от 26.04.2024 года

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований
 при осуществлении  администрацией Палкинского района  муниципального контроля 

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве   на территории муниципального образования «Палкинский район»

Два и более дорожно-транспортных происшествия в течение тридцати календарных дней на 
объекте  муниципального  контроля  на  автомобильном  транспорте,  в  дорожном  хозяйстве  в 
границах муниципального образования "Палкинский район»  и (или) на одной и той же дороге 
местного значения. 


